
L'anno  duemilaquattordici il giorno  quattordici del mese di luglio alle
ore 19:00, nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Intervennero i Signori:

   CHIARVESIO DANIELE SINDACO P
BURELLI ALDO VICE SINDACO P
QUAGLIARO CARLO ASSESSORE P
TOTIS TERESA ASSESSORE P
DREOSSI MARTINA ASSESSORE P
BULFONE DOMENICO ASSESSORE P

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE Comunale Sig.

Tosolini Pierangelo

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il

sig. CHIARVESIO DANIELE nella sua qualità di SINDACO ed espone

gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale

adotta la seguente deliberazione:

COPIA

N. 114 del Reg. Delib.

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE
_____________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
______________________

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVE SCHEDE DI VALUTAZIONE DEL PERSONALE

 Inviata ai
Capigruppo
Consiliari

Il 15-07-2014



OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVE SCHEDE DI VALUTAZIONE DEL PERSONALE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15,
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni ed, in particolare,:
l’articolo 4, in base al quale le amministrazioni pubbliche sviluppano in coerenza con i contenuti
della programmazione finanziaria e del bilancio il “ciclo di gestione della performance” articolato
sulla definizione ed assegnazione degli obiettivi da raggiungere in collegamento alle risorse, dei
valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, nonché sulla conseguente misurazione e
valutazione della performance organizzativa e individuale, con connesso utilizzo di sistemi
premianti e di valorizzazione del merito e con rendicontazione finale dei risultati sia all’interno che
all’esterno dell’amministrazione;
l’articolo 7 laddove è previsto che le amministrazioni pubbliche valutino annualmente la
performance organizzativa e individuale, adottando a tale fine con apposito provvedimento il
Sistema di misurazione e valutazione della performance;

VISTO l’art.6 della L.R. n. 16/2010, rubricato “Misurazione della prestazione”, che prevede gli enti
locali della Regione adottano progressivamente un apposito sistema di misurazione e di
valutazione che individui le fasi, i tempi, le modalità, i soggetti e le responsabilità del processo di
misurazione e di valutazione della prestazione, le modalità di raccordo e di integrazione con i
sistemi di controllo esistenti e con id documenti di programmazione finanziaria e di bilancio;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 104 in data 18.06.2012 con la quale, in
esecuzione della sopracitata normativa è stato approvato il nuovo sistema di valutazione della
prestazione riferito al personale ed al segretario comunale, con in allegato le schede di
valutazione, secondo il modello adottato da tutti i comuni facenti parte della Comunità Collinare del
Friuli attraverso la quale è gestita l’attività in forma associata;

CONSIDERATO che, dalla prima applicazione delle schede, sono emerse alcune criticità
segnalate dall’O.I.V. e sulla base delle quali la Comunità Collinare del Friuli ha provveduto a
riformulare le nuove schede di valutazione del personale dipendente e del segretario comunale,
approvate dal Consiglio di Amministrazione di quel Consorzio con deliberazione n.5 del
14.01.2014;

RITENUTO di procedere all’approvazione delle predette schede che si applicheranno con
decorrenza dal 1° gennaio 2014;

DATO ATTO che le schede di cui sopra sono state comunicate alle OO.SS. dalla Comunità
Collinare del Friuli, ente che coordina l’attività di valutazione;

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art.49,
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 dal Segretario Comunale;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) di approvare le allegate schede di valutazione concernenti il sistema di misurazione e
valutazione della prestazione del Comune di Fagagna;

2) di dare atto che:
a) le predette schede saranno applicate a partire dalle valutazioni relative al corrente anno e
sostituiscono quelle precedentemente approvate con deliberazione giuntale n. 104 in data
18.06.2012;

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 14-07-2014 pag. 2 COMUNE DI FAGAGNA



b) rimane invariato il sistema di valutazione approvato sempre con la citata deliberazione giuntale
n.104/2012;

3) comunicare la presente alla RSU di questo Ente.

SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione unanime, il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 17 comma 12 lett.a) della L.R. 24.05.2004 N.17,
stante l’urgenza di provvedere in merito.

Parere di regolarità tecnica favorevole ex art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Peresson dott. Ruggero

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 14-07-2014 pag. 3 COMUNE DI FAGAGNA



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 14-07-2014 pag. 4 COMUNE DI FAGAGNA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to CHIARVESIO DANIELE F.to Tosolini Pierangelo

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si certifica che copia della presente deliberazione oggi 15-07-14 viene affissa all’albo pretorio, ove vi
rimarrà a tutto il 30-07-14 e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1, comma 16, della L.R.
11.12.2003 n. 21.

addì 15-07-14
L’impiegato Responsabile
F.to Ziraldo Claudia

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 15-07-14 al 30-07-14.

addì ___________________
L’Impiegato Responsabile
F.to Ziraldo Claudia

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________________ ex art.17, comma 12,

lett.a) L.R. 24.05.2004 n.17, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

addì ________________

L’Impiegato Responsabile

F.to Ziraldo Claudia

 il giorno successivo al termine della pubblicazione.

addì _____________________
L’Impiegato Responsabile

F.to Ziraldo Claudia

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

addì ____________________

L’Impiegato Responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 14-07-2014 pag. 5 COMUNE DI FAGAGNA


